〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 1/20

― 0 ―

第76期

期 末 報 告 書

平成20年４月１日から(平成21年３月31日まで)

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 2/20

― 1 ―

設 立 昭和29年７月23日

資 本 金 270,000,000円

発行済株式総数 540,000株

株 主 数 2,834名

従 業 員 数 33名

本 店

名古屋市中村区名駅四丁目７番１号

(ミッドランド スクエア15階)

会社の概要
(平成21年３月31日現在)

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 3/20

― 2 ―

平成21年６月

株主の皆様へ

代表取締役社長  服 部 清 純

 株主の皆様には、ますますご清栄の

こととお喜び申しあげます。

 平素は、格別のご支援ご愛顧を賜り

まして、厚くお礼申しあげます。

 さて当社は、平成21年３月31日をも

ちまして、第76期（平成20年４月１日

から平成21年３月31日まで）の決算を

終了いたしましたので、事業の概況等

を次のとおりご報告いたします。

 よろしくご高覧賜りますようお願い申

しあげます。

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 4/20

― 3 ―

事 業 の 概 況

 当期のわが国経済は、米国に端を発した世界的な金融
危機が深刻化したことにより、急激な円高・株価の下落
による企業業績の圧迫や雇用情勢の悪化による個人消費
の低迷などを招き、景気の後退は一段と鮮明なものにな
りました。
 映画興行界におきましては、知名度の高いテレビドラ
マやコミックを題材とした作品が健闘した結果、邦画作
品が前年の約22％増と高稼働し、興行収入全体の邦画の
割合は、約60％となるなど邦画が好調でしたが、洋画に
大作が乏しく興行界全体としては低調に推移いたしまし
た。
 平成20年の全国入場人員は、前年比1.7％減の１億60百
万人に留まり、興行収入につきましても、前年比1.8％減
の1,948億36百万円となりました。しかしながら、スクリ
ーン数は前年比4.2％増の3,359スクリーンと増加し、劇
場間の競争がさらに激化するなど、１スクリーンあたり
の売上げも、ますます減少する厳しい状況でありました。
 このような経営環境のもと当社では、昨年10月に12ス
クリーンのシネマコンプレックス「ミッドランドシネマ
名古屋空港」(愛知県西春日井郡豊山町）がオープンいた
しました。既存館と合わせて25スクリーン体制となり､
効率的な番組編成に注力し、一段と売り上げの向上を図
るとともに、収益の確保に努めてまいりました。
 また、社内的には内部統制システムの構築を図り、適
正な業務の執行に努めてまいりました。
 しかしながら、｢ミッドランドシネマ 名古屋空港」の
開業に伴う経費の計上に加え、新規開業のため施設の認
知度を上げることに注力いたしましたが苦戦し、当期の
売上高は23億79百万円（前期比14％増）にとどまり、営
業損失は31百万円、経常損失は82百万円、当期純損失に
おきましては、49百万円の増収減益となりました。
 以下、主な作品につきましてご報告申しあげます。
 当期は洋画が114番組、邦画は98番組、アニメは32番組
の合わせて244番組を公開いたしました。
 洋画では、６月公開の「インディ・ジョーンズ クリ
スタル・スカルの王国｣、11月公開の「レッドクリフ
PARTⅠ｣、邦画では、５月公開の「相棒 劇場版｣、６月
公開の「花より男子ファイナル｣、９月公開の「おくりび
と｣、10月公開の「容疑者Ｘの献身｣、アニメでは､７月公
開の「崖の上のポニョ」などが高稼働いたしました。特
に「おくりびと」につきましては、米国アカデミー賞外
国語映画賞を受賞してからは、他の新作をも凌ぐ連日大
好評の興行となりました。

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 5/20

― 4 ―

 続きまして第77期の予定作品について申しあげます。
 洋画では、７月11日公開の３Ｄ映画「モンスターVSエ
イリアン｣、同月17日公開のシリーズ第６弾「ハリー・ポ
ッターと謎のプリンス｣、12月公開のデジタル３Ｄ映画
｢アバター｣、邦画では、８月29日公開の「20世紀少年＜
最終章＞ぼくらの旗｣、９月公開の ｢カムイ外伝｣、アニ
メでは、７月18日公開の「ポケットモンスター アルセ
ウス超克の時空へ」など、良質で幅広いジャンルの作品
を予定いたしております。
 今後のわが国経済は、企業業績や雇用情勢の厳しさは
しばらく継続され、景気の回復は遅れるものと懸念され
ております。
 このような状況のもと、当社を取り巻く経営環境も大
変厳しいものと予想されますが、徹底したコスト管理の
実施をしてまいります。また、近隣の競合する施設との
差別化を図るため、デジタル３Ｄ上映システム等の最高
の映画鑑賞環境の提供を通し、顧客ニーズに対応した魅
力あふれるサービスの提供および施設の運営を目指して
まいります。
 特に「ミッドランドシネマ 名古屋空港」におきまして
は、併設する複合大型施設「エアポートウォーク名古
屋」とのタイアップイベント等を積極的に実施し、お客
様の認知度アップを図るため積極的な営業に取り組んで
まいります。
 最後に、スーパー銭湯事業でございますが、｢太平温泉
天風の湯」(名古屋市中川区）および「松竹温泉 天風の
湯」(愛知県江南市）ともに地域密着型の癒しの施設とし
て、大変好評をいただいており順調に稼働いたしており
ます。
 株主の皆様におかれましても、一層のご支援ご鞭撻を
賜りますようお願い申しあげます。

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 6/20

― 5 ―

貸 借 対 照 表
(平成21年３月31日現在)

（単位：千円）

科   目 金  額 科   目 金  額

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 負 債 556,151

買 掛 金 264,702

１年内返済予定の長期借入金 196,192

リ ー ス 債 務 16,304

未払法人税等 533

未 払 費 用 38,321

役員賞与引当金 4,500

賞 与 引 当 金 9,200

そ の 他 26,398

固 定 負 債 1,611,473

長 期 借 入 金 1,121,744

リ ー ス 債 務 40,761

役員退職慰労引当金 81,209

退職給付引当金 49,338

受 入 保 証 金 318,420

負 債 合 計 2,167,625

純 資 産 の 部

株 主 資 本 3,643,804

資 本 金 (270,000)

資 本 剰 余 金 (13)

資本準備金 13

利 益 剰 余 金 (3,381,512)

利益準備金 67,500

その他利益剰余金 3,314,012

配当準備積立金 480,000

別途積立金 2,380,000

繰越利益剰余金 454,012

自 己 株 式 (△ 7,721)

評価・換算差額等 17,691

その他有価証券評価差額金 (17,691)

流 動 資 産

現金及び預金

売 掛 金

商 品

前 払 費 用

未収消費税等

繰延税金資産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有形固定資産

建 物

構 築 物

機械及び装置

器 具 備 品

土 地

無形固定資産

電 話 加 入 権

ソフトウェア

投資その他の資産

投資有価証券

関係会社株式

関係会社長期貸付金

差 入 保 証 金

長期前払費用

繰延税金資産

貸 倒 引 当 金

764,967

561,208

53,758

5,272

31,135

48,924

7,192

57,806

△  331

5,064,153

(3,754,475)

2,605,786

146,429

145,523

187,566

669,168

(62,125)

861

61,264

(1,247,552)

248,862

45,000

235,000

632,858

2,245

85,936

△ 2,350 純 資 産 合 計 3,661,495

資 産 合 計 5,829,120 負 債 純 資 産 合 計 5,829,120

 (注) 1. 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

    2. 重要な会計方針および注記は８頁から12頁のとおりであります｡

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 7/20

― 6 ―

損 益 計 算 書

(平成20年４月１日から
平成21年３月31日まで)

（単位：千円）

科    目 金      額

売 上 高   2,379,130

売 上 原 価   1,326,812

売 上 総 利 益   1,052,318

販売費及び一般管理費   1,084,026

営 業 損 失   31,708

営 業 外 収 益

受取利息及び配当金  13,382

協 賛 金 収 入  15,857

雑 収 入  13,728  42,968

営 業 外 費 用

支 払 利 息  11,231

開 業 費 償 却  79,520

雑 損 失  3,127  93,878

経 常 損 失   82,618

特 別 利 益

貸 倒 引 当 金 戻 入 益  352

投資有価証券売却益  12,857  13,209

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損  952

投資有価証券評価損  454

過年度退職給付費用  9,361  10,769

税 引 前 当 期 純 損 失   80,177

法人税、住民税及び事業税  356

法 人 税 等 調 整 額  △31,077  △30,720

当 期 純 損 失   49,457

 (注) 1. 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。
    2. 重要な会計方針および注記は８頁から12頁のとおりであります｡

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 8/20

― 7 ―

株主資本等変動計算書

(平成20年４月１日から
平成21年３月31日まで)

（単位：千円）

科   目 残高及び変動理由 金  額

株主資本
資本金 前期末残高  270,000

 当期末残高  270,000

資本剰余金
資本準備金 前期末残高  13

 当期末残高  13

資本剰余金合計 前期末残高  13
 当期末残高  13

利益剰余金
利益準備金 前期末残高  67,500

 当期末残高  67,500

その他利益剰余金
配当準備積立金 前期末残高  480,000

 当期末残高  480,000

別途積立金 前期末残高  2,380,000
 当期末残高  2,380,000

繰越利益剰余金 前期末残高  535,822
 当期変動額 剰余金の配当 △32,353
  当期純損失（△） △49,457

 当期末残高  454,012

利益剰余金合計 前期末残高  3,463,322
 当期変動額 剰余金の配当 △32,353
  当期純損失（△） △49,457

 当期末残高  3,381,512

自己株式 前期末残高  △7,142
 当期変動額 自己株式の取得 △579

 当期末残高  △7,721

株主資本合計 前期末残高  3,726,193
 当期変動額 剰余金の配当 △32,353
  当期純損失（△） △49,457
  自己株式の取得 △579

 当期末残高  3,643,804

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金 前期末残高  88,550

 当期変動額 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △70,859

 当期末残高  17,691

評価・換算差額等合計 前期末残高  88,550
 当期変動額 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △70,859

 当期末残高  17,691

純資産合計 前期末残高  3,814,743

 当期変動額 剰余金の配当 △32,353
  当期純損失（△） △49,457
  自己株式の取得 △579
  株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △70,859

 当期末残高  3,661,495

 (注) 1. 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。
    2. 重要な会計方針および注記は８頁から12頁のとおりであります｡

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 9/20

― 8 ―

重要な会計方針および注記

1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準および評価方法

子 会 社 株 式   移動平均法による原価法
その他有価証券
 時価のあるもの  決算期末日の市場価格等に基づく

時価法

(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却
原価は移動平均法により算定しております｡ )

 時価のないもの  移動平均法による原価法

(2) たな卸資産の評価基準および評価方法

評価基準は原価法（収益性の低下による簿価切下げの
方法）によっております。
最終仕入原価法を採用しております。

(3) 固定資産の減価償却の方法

・有形固定資産
定額法を採用しております。
耐用年数等は法人税法の規定する減価償却の方法と
同一の基準によっております。

・無形固定資産
リース資産以外の無形固定資産

定額法を採用しております。
耐用年数等は法人税法の規定する減価償却の方法
と同一の基準によっております。

リース資産
所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリ
ース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額ゼロとし
て算定する方法によっております。

(4) 引当金の計上基準

貸 倒 引 当 金 債権の貸倒れによる損失に備えるため
一般の債権については貸倒実績率によ
り、特定のものについては個別に検討
して計上しております。

役員賞与引当金 役員に対して支給する賞与の支出に充
てるため、支給見込額に基づき計上し
ております。

賞 与 引 当 金 従業員に対して支給する賞与に充てる
ため、支給見込額に基づき計上してお
ります。

役員退職慰労引当金 役員の退職慰労金の支出に備えるた
め、会社規定に基づき計上しておりま
す。

退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当事
業年度末における退職給付債務の見込
額に基づき、当事業年度末において発
生していると認められる額を計上して
おります。

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 10/20

― 9 ―

(5) 消費税等の処理方法

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式を採
用しております。

(6) 会計方針の変更

・当事業年度より､「棚卸資産の評価に関する会計基
準｣（企業会計基準委員会 平成18年７月５日 企業
会計基準第９号）が適用されたことに伴い、評価基
準については、原価法から原価法（収益性の低下に
よる簿価切り下げの方法）に変更しています。
この変更による損益への影響はありません。

・当事業年度より､「リース取引に関する会計基準｣
(企業会計基準委員会 平成19年３月30日改正 企業
会計基準第13号）および「リース取引に関する会計
基準の適用指針｣（企業会計基準委員会 企業会計基
準適用指針第16号）を適用し、所有権移転外ファイ
ナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引
に係る方法に準じた会計処理から通常の売買取引に
係る方法に準じた会計処理に変更し、リース資産と
して計上しております。

 また、リース資産の減価償却の方法は、リース期間
を耐用年数とし、残存価額をゼロとして算出する方
法を採用しております。

 なお、リース取引開始日が適用初年度開始前の所有
権移転外ファイナンス・リース取引については、通
常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を引き
続き採用しております。

 この変更による損益への影響はありません。
・当事業年度より、平成20年度の法人税法の改正に伴

い、機械装置の一部について耐用年数を変更してお
ります。

 なお、この変更による損益への影響は軽微でありま
す。

2. 貸借対照表の注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額 1,121,216千円

(2) 担保に供している資産

 建 物 258,205千円

 土 地 60,515千円

 合 計 318,721千円

  上記に対する債務

 受入保証金 314,220千円

(3) 関係会社に対する金銭債権および金銭債務

  関係会社に対する短期金銭債権 14千円

  関係会社に対する短期金銭債務 78千円

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 11/20

― 10 ―

3. 損益計算書の注記

関係会社との営業取引および営業取引以外の取引の
取引高の総額

営業取引（収入分） 194,532千円

営業取引（支出分） 34,770千円

営業取引以外の取引（収入分） 18,432千円

営業取引以外の取引（支出分） 0千円

4. 株主資本等変動計算書の注記

(1) 発行済株式の種類および総数に関する事項

株式の種類 前期事業年度末 増加 減少 当期事業年度末

普通株式（株) 540,000 ― ― 540,000

(2) 自己株式の種類および総数に関する事項

株式の種類 前期事業年度末 増加 減少 当期事業年度末

普通株式（株) 751 60 ― 811

（注）当事業年度の増加の概要

単元未満株式の買取による増加 60株

(3) 新株予約権に関する事項

該当する事項はありません。

(4) 当事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

決議
株式の
種類

配当金の
総額

１株当たり
配当額

基準日
効力

発生日

平成20年
６月25日

定時株主総会

普通
株式

16,177千円 30円
平成20年
３月31日

平成20年
６月26日

平成20年
11月12日
取締役会

普通
株式

16,175千円 30円
平成20年
９月30日

平成20年
12月２日

(5) 当事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事

項

決議予定
株式の
種類

配当の
原資

配当金
の総額

１株当たり
配当額

基準日
効力

発生日

平成21年
６月24日

定時株主総会

普通
株式

繰越利益
剰余金

16,175千円 30円
平成21年
３月31日

平成21年
６月25日

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 12/20

― 11 ―

5. 税効果会計の注記

(1) 繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な原因

別の内訳

   繰延税金資産(流動)

   貸倒引当金繰入限度超過額 1,087千円

   未払事業税 130千円

   賞与引当金繰入限度超過額 4,137千円

   未払事業所税 1,837千円

小 計 7,192千円

   繰延税金資産(固定)

   ゴルフ会員権評価損 5,051千円

   減価償却超過額 163千円

   退職給付引当金繰入限度超過額 20,011千円

   役員退職慰労引当金繰入額 32,938千円

   繰越欠損金 39,842千円

   繰延税金負債(固定)との相殺 △12,071千円

小 計 85,936千円

   繰延税金資産合計 93,128千円

   繰延税金負債(固定)

   その他有価証券評価差額金 △12,071千円

   繰延税金資産(固定)との相殺 12,071千円

   繰延税金負債合計 ―千円

   繰延税金資産純額 93,128千円

(2) 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担

率との差異の原因となった主な項目別の内訳

   法定実効税率 40.56％

   (調整)

交際費等永久に損金に算入されな
い項目

△3.68％

受取配当金等永久に益金に算入さ
れない項目

1.88％

その他 △0.44％

税効果会計適用後の法人税等の負
担率

38.32％

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 13/20

― 12 ―

6. リースにより使用する固定資産の注記

  リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの

以外のファイナンス・リース取引

(1) 当事業年度の末日におけるリース物件の取得価額相当額

234,693千円

(2) 当事業年度の末日におけるリース物件の減価償却累計額

相当額                                 77,184千円

(3) 当事業年度の末日におけるリース物件の未経過リース料

相当額                                157,509千円

7. 関連当事者との取引の注記

  該当する事項はありません。

8. １株当たり情報の注記

(1) １株当たり純資産額 6,790円74銭

(2) １株当たり当期純損失 91円72銭

9. 重要な後発事象の注記

  該当する事項はありません。

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 14/20

― 13 ―

役  員  (平成21年６月24日現在)

代表取締役社長 服 部 清 純

代表取締役専務 服 部  徹 興行部上席担当・
経営企画部担当

取 締 役 原 田 克 己 興行部担当

取 締 役 三 田 則 男 総務部担当・
経理部担当

取 締 役 神 尾  隆 (社外取締役）

取 締 役 大 谷 信 義 (社外取締役）

常 勤 監 査 役 佐 藤 桂 一

監 査 役 岡 本 藤 太 (社外監査役）

監 査 役 新 井 紀 夫 (社外監査役)

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 15/20

― 14 ―

グループ各社の主要な営業所

中日本興業株式会社

ピカデリー１～４ 愛知県名古屋市名駅四丁目８番14号

（名古屋三井ビル北館６Ｆ・７Ｆ）

電話（052）551－5461

ピカデリー５・６ 愛知県名古屋市名駅四丁目９番８号

（センチュリー豊田ビル２Ｆ）

電話（052）551－5461

ミッドランドスクエア

シネマ

愛知県名古屋市名駅四丁目７番１号

（ミッドランドスクエア商業棟５Ｆ）

電話（052）527－8808

ミッドランドシネマ

名古屋空港

愛知県西春日井郡豊山町豊場１番８－501

（エアポートウォーク名古屋内）

電話（0568）39－3911

中日本商事株式会社

宣伝企画部 愛知県名古屋市名駅五丁目27番13号

（名駅錦橋ビルＢ１Ｆ）

電話（052）584－7258

太平温泉 天風の湯 愛知県名古屋市中川区平戸町２丁目１番10号

（あおなみ線「中島駅」下車 徒歩７分)

電話（052）355－4126

松竹温泉 天風の湯 愛知県江南市前飛保町栄378番地15

（ヴィアモールアピタ江南西店東隣）

電話（0587）53－4126

覚王山カフェJi．Coo． 愛知県名古屋市千種区丘上町１丁目39番地

（覚王山フランテ２Ｆ）

電話（052）751－1234

TSUTAYAミユキモール

庄内通り店

愛知県名古屋市西区庄内通１丁目40番地１号

（ミユキモール内）

電話（052）522－9602

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 16/20

― 15 ―

第76期の主な作品
(平成20年４月～平成21年３月)

作 品 監 督 主 演 公開日

レッドクリフPartⅠ ジ ョ ン ・ ウ ー 金 城   武 11月１日

インディ・ジョーンズ
クリスタル・スカルの王国

スティーブン･スピルバーグ ハリソン・フォード ６月21日

WALL･E／ウォーリー アンドリュー･スタントン  12月５日

ハンコック ピータ・バーグ ウィル・スミス ８月30日

ナルニア国物語
第２章 カスピアン王子の角笛

アンドリュー・アダムソン ジョージー・ヘンリー ５月21日

洋

画

ウォンテッド ティムール・ベクマンベトフ アンジェリーナ・ジョリー ９月20日

おくりびと 滝田 洋二郎 本 木 雅 弘 ９月13日

容疑者Ｘの献身 西 谷   弘 福 山 雅 治 10月４日

花より男子ファイナル 石 井 康 晴 井 上 真 央 ６月28日

ザ・マジックアワー 三 谷 幸 喜 佐 藤 浩 市 ６月７日

邦

画

相棒 劇場版 和 泉 聖 治 水 谷   豊 ５月１日

ア
ニ
メ

崖の上のポニョ 宮 崎   駿  ７月19日

第77期の主な予定作品

(平成21年４月～平成22年３月)

 作 品 監  督 主  演 公開予定

レッドクリフPartⅡ ジ ョ ン ・ ウ ー 金 城   武 ４月10日

天使と悪魔 ロン・ハワード トム・ハンクス ５月15日

ターミネーター４ マ ッ ク ・ Ｇ クリスチャン・ベイル ６月13日

トランスフォーマー／
リベンジ

マイケル・ベイ シャイア・ラブーフ ６月20日

ハリー・ポッターと
謎のプリンス

デイビッド・イエーツ ダニエル・ラドクリフ ７月17日

ナイト・ミュージアム２ ショーン・レヴィ ベン・スティラー ８月13日

洋

画

ワイルド・スピード４ ジャスティン・リン ジョン・オーティス 10月上旬

モンスターVSエイリアン ロブ・レターマン  ７月11日

ボルト
クリス・ウィリアムズ
バイロン・ハワード

 ８月１日3D

アバター ジェームズ・キャメロン サム・ワーシントン 12月

ROOKIES―卒業― 平川 雄一郎 市 原 隼 人 ５月30日

劔岳 点の記 木 村 大 作 浅 野 忠 信 ６月20日

カムイ外伝 崔   洋 一 松山ケンイチ ９月15日

邦

画 のだめカンタービレ
THE MOVIE

武 内 英 樹 上 野 樹 里
12月
３月

ア
ニ
メ

ポケットモンスター
アルセウス超克の時空へ

湯 山 邦 彦  ７月18日

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 17/20

― 16 ―

株式および株主に関する事項

表区分 項 目 区 分 株 主 数 百 分 率 株 式 数

政府・地方公共団体 0 0.00 0

銀 行 1 0.04 7,500

信 託 銀 行 0 0.00 0

生 命 保 険 会 社 0 0.00 0

損 害 保 険 会 社 0 0.00 0

金

融

機

関 その他金融機関 0 0.00 0

金融商品取引業者 2 0.07 103

そ の 他 の 法 人 42 1.48 101,300

外 国 法 人 等 0 0.00 0

個 人 ・ そ の 他 2,788 98.37 430,286

自 己 名 義 株 式 1 0.04 811

所

有

者

別

分

布

表

合 計 2,834名 100％ 540,000株

１ 単 元 未 満 30 1.06 820

１ 単 元 以 上 2,696 95.13 324,060

５ 単 元 以 上 72 2.54 39,720

10 単 元 以 上 28 0.99 47,500

50 単 元 以 上 4 0.14 27,400

100 単 元 以 上 4 0.14 100,500

所

有

株

数

別

分

布

表 合 計 2,834名 100％ 540,000株

北 海 道 地 方 0 0.00 0

東 北 地 方 0 0.00 0

関 東 地 方 44 1.55 70,061

中 部 地 方 2,722 96.05 461,171

近 畿 地 方 64 2.26 8,368

中 国 地 方 2 0.07 200

四 国 地 方 0 0.00 0

九 州 地 方 2 0.07 200

外 地 0 0.00 0

地

域

別

分

布

表 合 計 2,834名 100％ 540,000株

※一単元の株式数 100株

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 18/20

― 17 ―

株 主 メ モ

事 業 年 度 ４月１日～翌年３月31日

定 時 株 主 総 会 毎年６月

期末配当金受領株主確定日 ３月31日

中間配当金受領株主確定日 ９月30日

株 主 名 簿 管 理 人

特別口座 口座管理機関
三菱UFJ信託銀行株式会社

同   連  絡  先

 〒137－8081

東京都江東区東砂七丁目10番11号

三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部

電話 0120－232－711(通話料無料)

公 告 掲 載 新 聞 中部経済新聞

上 場 取 引 所 名古屋証券取引所 第二部

証 券 コ ー ド 9643

インターネットアドレス http://www.nnk-cinema.co.jp

【株式に関するお手続きの請求について】

株券電子化に伴い株式に関するお手続きは、原則、口座を開設

されている口座管理機関（証券会社等）で承ることとされており

ますので、お取引のある証券会社等にご照会ください。

なお、特別口座に記録された株式に関するお手続きは、三菱Ｕ

ＦＪ信託銀行で承っており、次のお電話およびインターネットに

より24時間受け付けておりますので、ご利用ください。

   電話 0120－244－479（通話料無料)

   インターネットアドレス http://www.tr.mufg.jp/daikou/

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 19/20

― 18 ―

【お知らせ】

1. 株券電子化によるご注意

(1) 株券電子化に伴い、株主様の住所変更、買取請求その

他各種お手続きにつきましては、原則、口座を開設さ

れている口座管理機関（証券会社等）で承ることとな

っております。口座を開設されている証券会社等にお

問合せください。株主名簿管理人（三菱UFJ信託銀行）

ではお取り扱いできませんのでご注意ください。

(2) 特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつ

きましては、三菱UFJ信託銀行が口座管理機関となって

おりますので、上記特別口座の口座管理機関（三菱UFJ

信託銀行）にお問合せください。なお、三菱UFJ信託銀

行全国各支店にてもお取次ぎいたします。

(3) 配当金の口座振込のご指定につきましても、お手続き

は配当金振込指定書を各口座管理機関を経由してお届

けいただくこととなりました。従来同封いたしており

ました当社専用の「配当金振込指定書」は今回から同

封を取りやめております。振込指定のお手続きにつき

ましては詳しくは各口座管理機関にお問い合わせくだ

さい。

(4) 未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支

店でお支払いいたします。

2. 配当金計算書について

本年から、配当金の口座振込をご指定の方と同様に、

｢配当金領収証」により配当金をお受取りになられる株

主様宛にも「配当金計算書」を同封いたしております。

配当金をお受取りになった後の配当金額のご確認や確

定申告の資料としてご利用いただけます。

〆≠●0
00_0541401302106.doc
中日本興業㈱様 事報 2009/06/10 17:29印刷 20/20

― 19 ―

株主様のご優待について

当社の株式１単元（100株）以上を期末（３月末日）お

よび中間期末（９月末日）に保有している株主の皆様に対
し、次の要領で当社直営映画館の無料入場券「株主ご優待
券」を発行いたします。

３月末日現在の株主の皆様に８,９,10月、三ヶ月間の内
で１回１名様使用の「株主ご優待券」５枚および11,12,翌
年１月、三ヶ月間の内で１回１名様使用の「株主ご優待
券｣５枚、合わせて10枚を、６月の定時株主総会終了後、
決議ご通知に同封のうえ株主の皆様にご送付いたします。

９月末日現在の株主の皆様に翌年２,３,４月、三ヶ月間
の内で１回１名様使用の「株主ご優待券」５枚および５,
６,７月、三ヶ月間の内で１回１名様使用の「株主ご優待
券｣５枚、合わせて10枚を、12月の上旬に、中間報告書に
同封のうえ株主の皆様にご送付いたします。

発行基準

100株以上 5枚（使用期間三ヶ月）半期 10枚
200株以上 10枚（使用期間三ヶ月）半期 20枚
300株以上 15枚（使用期間三ヶ月）半期 30枚
400株以上 20枚（使用期間三ヶ月）半期 40枚
500株以上 25枚（使用期間三ヶ月）半期 50枚

1,000株以上 40枚（使用期間三ヶ月）半期 80枚
2,000株以上 50枚（使用期間三ヶ月）半期 100枚
4,000株以上 75枚（使用期間三ヶ月）半期 150枚

直営映画館

劇場名 場   所 電話番号

ピカデリー１～４
愛知県名古屋市中村区名駅４－８－14
名古屋三井ビル北館６・７Ｆ

ピカデリー５～６
愛知県名古屋市中村区名駅４－９－８
センチュリー豊田ビル２Ｆ

052-551-5461

ミッドランド
スクエア シネマ

愛知県名古屋市中村区名駅４－７－１
ミッドランド スクエア商業棟５Ｆ

052-527-8808

ミッドランドシネマ
名古屋空港

愛知県西春日井郡豊山町豊場林先１－８－501
エアポートウォーク名古屋

0568-39-3911

以 上